
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 23 ноября 2018г.                                 № 841 
 

 

О внесении изменений в Положение 

об уполномоченном органе на осу-

ществление контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Анадырского 

муниципального района, утвержден-

ного постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 13 декабря 2017 года  № 920    
 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, Администрация Анадырского муниципаль-

ного района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение об уполномоченном органе на осуществление 

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Анадырского муниципального района, утвержденное 

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от       

13 декабря 2017 года № 920, следующие  изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела 1 Положения об уполномоченном органе на 

осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Анадырского муниципального района 

изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение об уполномоченном органе на осуществление 

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Анадырского муниципального района разработано в 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  п.3 ч.3 ст. 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и регламентирует 

процедуру осуществления полномочий по контролю в сфере закупок товаров,



2 

 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - контроль в сфере 

закупок) органом местного самоуправления Анадырского муниципального 

района, уполномоченным на осуществление данного вида контроля (далее - 

контрольный орган в сфере закупок).». 

1.2. Приложение № 1 к Положению об уполномоченном органе на 

осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Анадырского муниципального района 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПЛАН 

проведения Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального 

района проверок в сфере закупок  по п.3 ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.13 № 44-ФЗ на ____ полугодие  20____ года 

 

№ 

п\п 

Наименование объекта 

проверки 

Вид  

контрольного  

мероприятия 

Срок  

проведения  

контрольного мероприятия 

Тема контрольного мероприятия  

     
.». 

 

«ПРИЛОЖПНИЕ № 1 
 

к Положению об уполномоченном органе 

на осуществление контроля в сфере  

закупок товаров, работ, услуг для  

обеспечения муниципальных нужд  

Анадырского муниципального района 
 

                        УТВЕРЖДЕН 
 

Приказом Управления финансов, 

 экономики и имущественных отношений 

Администрации Анадырского 

 муниципального района 

 «  ___ »  ________ 20 ___года № ____ 
 



 

3 

 

1.3. Приложение № 3 к Положению об уполномоченном органе на 

осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Анадырского муниципального района изложить в 

следующей редакции: 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к Положению об уполномоченном 

органе на осуществление контроля в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для  

обеспечения муниципальных нужд  

Анадырского муниципального района 

 
  форма 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИКИ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

________________________________________________________________ 
(юридический адрес, телефон ( факс ), Е-mail, ИНН, КПП ) 

 

АКТ №____ 

проведения плановой (внеплановой) проверки соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и 

услуг 

 

_____________                                                          « ____» _________ 20___ года 

 

Контролирующий орган: _____________________________________________ 

 

Дата и номер приказа о проведении проверки: ___________________________ 

 

Основания проведения плановой (внеплановой) проверки: 

_________________________________________________________________ 

 

Цели проведения проверки: ___________________________________________ 

 

Сроки проведения проверки: с «___» ____ 20 __  по « __» ___ 20__  

 

Период проверки: с «___» ____ 20 __    по « __» ___ 20__  

 

Наименование (полное, краткое), адрес местонахождения, ИНН, КПП объекта 

проверки: __________________________________________________________ 

 

Предмет проверки: __________________________________________________ 

 

 



 

2 

 

Руководитель объекта проверки: _______________________________________ 

 

Ф.И.О., наименование должностей специалистов, проводивших проверку: 

_________________________________________________________________ 

Документы, представленные объектом проверки, на основании уведомления 

___________________________________________________________________ 

 

ПРОВЕРКОЙ УСТАНОВЛЕНО: 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

ВЫВОДЫ: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

 

Проверяющие в составе:               ____________   ________________ 
                                                                                                       (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

 

С актом ознакомлен: ___________     _______________ 
                                                                                                       (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

 

Руководитель  

контрольного органа в сфере закупок  _______________     ___________ 
                                                                                                                                  ( подпись)        (инициалы, фамилия) 

 

Акт получил (а): 

_________________________________________          ___________________ 
                                      (Ф.И.О.) (подпись) 

 

«____» _______________ 20____ 

.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В. 
 

 

 

И.о. Главы Администрации                                А.А. Исканцев 


